## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Кировское областное государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение «Вятско-Полянский механический техникум» (КОГПОБУ ВПМТ)

## ПРИКАЗ

17.02.2025

№ 10-p

Об утверждении Правил приема на обучение по программам среднего профессионального образования на 2025-2026 учебный год

На основании:

Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 Федерального закона от 08.08.2024 г. № 314-ФЗ «О внесении изменений в статьи 68 и 71 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», порядком приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденные приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 457, с изменениями, внесёнными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16.03.2021 г. № 100, от 30.04.2021 г. № 222, от 20.10.2022 г. № 915, от 13.10.2023 г. № 767, от 12.04.2024 г. № 245, от 28.10.2024 г. № 750, с учётом пункта 7 статьи 1 Федерального закона от 25.12.2023 № 685-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и Постановления Правительства Кировской области от 23 ноября 2022 № 632-П «Об установлении особых прав детям отдельных категорий граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской при зачислении областные Республики И Украины, государственные профессиональные образовательные организации Кировской обучение образовательным программам среднего области ПО профессионального образования за счет средств областного бюджета».

## приказываю:

Утвердить и ввести в действие Правила приема в Кировское 1. областное государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение «Вятско-Полянский механический техникум» на 2025-2026 учебный год.

Заместителю директора по учебной работе Шешеговой Н.В. 2. довести содержание Правил приема до работников, работа которых связана с действием настоящих Правил, и разместить, указанный документ на официальном сайте техникума.

Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 3.

Директор

О.М. Мельников

Ознакомлен

14. 12. 2025.